

## Trifork investerer i Rokoko Care for at udbrede AI-baseret fysioterapi

**København, 12. juni 2024 – Trifork og Rokoko Care indgår i et strategisk partnerskab for at tilbyde digital fysioterapi-behandling i eget hjem. Med dette strategiske partnerskab og en investering, der giver Trifork 22% ejerskab af Rokoko Care, vil begge virksomheder arbejde mod en fælles vision om at forbedre sundhedstilbud og livskvalitet ved hjælp af avanceret teknologi.**

Dette partnerskab understøtter Triforks og Rokoko Cares mål om at tackle samfundskritiske udfordringer med innovative løsninger, både nationalt og internationalt. Triforks mere end 20 års erfaring indenfor sundheds-IT kombineret med Rokoko Cares banebrydende computer vision-teknologi, der tracker brugerens bevægelser i realtid via kameraet på deres egen telefon, betyder, at Rokoko Cares digitale fysioterapi platform kan blive tilgængelig for alle med behov.

Karen Skjerbæk Jørgensen, CCO for Trifork Digital Health, udtaler:

*“Med en aldrende befolkning og et stigende krav til et sundhedsvæsen, der er under pres, er der akut behov for digitale hjemmebehandlingsløsninger. Rokoko Cares platform passer godt ind i Triforks portefølje af sundhedsløsninger, som understøtter behandling i eget hjem og hele patientrejsen. Teknisk er det en stor fordel, at Rokoko Cares computer vision teknologi fungerer på borgernes egne enheder.”*

Trifork har i mere end to årtier udviklet og implementeret innovative digitale sundhedsløsninger i Danmark, herunder Fælles Medicinkort, Min Læge app'en, og Telma løsningen. Denne omfattende erfaring vil hjælpe Rokoko Care med at få løftet deres fysioterapiløsning op på højeste niveau. Rokoko Care bidrager med solid indsigt i fysioterapi samt avancerede motion capture teknologier, der kombineres med computer vision og AI, og som kan tilføre nye muligheder til Trifork Digital Health.

Jesper Grankær Carøe, CEO Trifork Digital Health, supplerer:

*“At udvikle og implementere digitale løsninger, der lever op til både det offentlige og borgernes krav, er altid udfordrende. Vores store erfaring med de mange løsninger i kommuner, regioner og styrelser vil hjælpe Rokoko Care med at maksimere værdien af deres innovative platform.”*

Jakob Fisker, CPO og medstifter af Rokoko Care, udtaler:

*“Rokoko Care tilføjer et værdifuldt værktøj til klinisk praksis, der muliggør fysioterapeutisk genoptræning til borgere i eget hjem, uden at gå på kompromis med den sundhedsfaglige kvalitet. Faktisk bidrager løsningen med objektiv data som gør det let for fysioterapeuterne at skræddersy behandlingen til den enkelte patient og dermed øge kvalitet, fleksibilitet og*

*effekt af deres behandling. Behandlingen vil således også i højere grad kunne udføres hvor borgeren er - i eget hjem, på arbejdet eller i sommerhuset. Flexibilitet er noget borgerne i høj grad ønsker.”*

Matias Søndergaard, CEO og medstifter af Rokoko Care, tilføjer:

*“Selv om vi på papiret ikke har eksisteret i lang tid, så er timingen for vores løsning helt perfekt. Vi tror, at fremtidens sundhedstilbud bliver en kombination af fysiske og digitale tilbud, som tilbydes så tæt på borgeren som muligt med borgeren i centrum. Med partnerskabet og investeringen fra Trifork kan vi få udbredt vores løsning til mange flere og være med til at skabe gode, innovative løsninger til sundhedsvæsenet, og vi ser meget frem til partnerskabet.”*

#### **Om Rokoko Care (rokokocare.com):**

Rokoko Care er en health tech startup, og deres digitale fysioterapiløsning, med samme navn, fungerer via en webportal til fysioterapeuterne og en app til borgerne. Fysioterapeuterne kan give borgerne deres genoptræningsprogrammer med hjem og “være med i lommen” når borgerne varetager deres træning i eget hjem. Rokoko Care’s computer vision teknologi gør det muligt for borgerne at træne foran deres telefon, som live tracker deres bevægelser. Det giver en højere gennemførelsesgrad af træningsforløbet, at fysioterapeuterne kan følge med på afstand, og helt overordnet at den fysioterapeutiske faglighed nu kan underbygges af data. Rokoko Care har base i København og er udsprunget af tech firmaet Rokoko, som har arbejdet med motion capture i 10 år og har kunder i over 100 lande.

Spørgsmål bedes rettes til:

CEO, Matias Søndergaard, +45 60 60 50 14, matias@rokokocare.com

#### **Om Trifork (trifork.com):**

Trifork er en global IT-virksomhed, der udvikler innovative softwareløsninger i samarbejde med sine kunder. Virksomheden har 1275 ansatte fordelt på 72 forretningsenheder med kontorer i 15 lande og arbejder inden for seks forretningsområder: Digital Health, FinTech, Smart Building, Cloud Operations, Cyber Protection og Smart Enterprise. Trifork’s produktudvikling foregår i Trifork Labs, hvor Trifork løbende investerer i og udvikler unge innovative teknologivirksomheder. Trifork står bag brandet GOTO, som driver et globalt teknologifællesskab med mere end 66 millioner visninger på YouTube og Instagram. Trifork Group AG er børsnoteret i København.

Spørgsmål bedes rettes til:

Group Investment Director, Frederik Svanholm, +41 79 357 7317, frsv@trifork.com, eller Head of Media Relations & CCO FinTech, Peter Rørsgaard, +45 20 42 24 94, pro@trifork.com